
71
86

82

NEAPDOROTOS MEDIENOS ATLIEKOS* WOOD WASTE, UNPAINTED

Švari, nedažyta mediena. Gali būti vinių ar jungiamųjų detalių. Ant medžiagos neturi būti 
nutekėjusio betono, gipso ar izoliacinių medžiagų.

Švari, neapdorota mediena 

71
86

81

APDOROTOS MEDIENOS ATLIEKOS* WOOD WASTE, TREATED

Visų rūšių dažyta, lakuota ir apdorota mediena. Gali būti vinių ar jungiamųjų detalių. 
Neturi būti nutekėjusio betono, gipso ar izoliacinių medžiagų.

Dažyta ar apdorota mediena, medžio drožlių 
plokštės 

21
57

69

GIPSAS* GYPSUM

Švarios gipskartonio plokštės. Visos griovimo atliekos su armatūra, sijomis ir plytelėmis / 
klinkeriais turėtų būti rūšiuojamos kaip nešvarus gipsas.

Gipso plokštės 

73
70

01

MIŠRUS, NERŪŠIUOTAS PLASTIKAS* MIXED PLASTIC, UNSORTED

Visi švarūs ir neužteršti plastikai gali būti rūšiuojami tolesniam apdirbimui. EPS, putplastis, plastikiniai vamzdžiai, sudėtiniai 
plastikiniai gaminiai, kurių neįmanoma atskirti 
ir pašalinti jokiais kitais būdais, pvz., armuotas 
plastikas.

73
70

22

DAŽYTA LDPE PLĖVELĖ* LDPE SHRINK WRAP COLOURED

Permatoma transportavimo plėvelė, susitraukianti plėvelė ir pakavimo plėvelė, pagamintos 
tik iš minkšto polietileno (LDPE) ir paženklintos trikampėmis rodyklėmis su „4“ viduje.

Susitraukianti plėvelė ir pakavimo plėvelė, 
transportavimo plėvelė

33
51

60

METALLIROMU* MIXED METAL SCRAP

Įvairių rūšių ir formų geležies ir metalo laužas. Armatūra, metalo plokštės, grąžtai, ketaus vamzdžiai, 
metaliniai skląsčiai, ventiliacijos vamzdžiai 

75
34

00

PLOKŠČIASIS STIKLAS*   FLAT GLASS

Langų stiklas ir plokščiojo stiklo lakštai bei grūdintas arba laminuotas stiklas. Langų stiklas, plokščiojo stiklo lakštai, veidrodinis 
stiklas, grūdintas stiklas, laminuotas stiklas 

21
57

72

MINERALINIAI PLUOŠTAI    MINERAL SOILS

Medžiagos, susijusios su grynaisiais pluoštais <600 mm. Pavyzdžiui, akmuo, plytos, 
betonas, betono atliekos, mėlynasis lengvasis betonas, dirvožemio ir kasimo medžiagos.

Grynas betonas (be siūlių ir armatūros), žvyras, 
plytelės, tinkas 

21
57

04

MINERALINĖ VATA MINERAL WOOL

Gryna neorganinė mažo tankio izoliacija, pavyzdžiui, mineralinė vata, stiklo pluošto vata, 
akmens vata ir kt.

Gryna mineralinė vata, stiklo vata, akmens vata 

72
67

00

GOFRUOTAS KARTONAS      CORRUGATED BOARD

Visų rūšių pakuotės, įvyniojimai ir rulonai su banguotu tarpsluoksniu. Nepainioti su kartonu, 
kuris neturi banguoto tarpsluoksnio.

Pakuotės su banguotu tarpsluoksniu, gofruotas 
kartonas, dėžutės, pakuotės, rulonai, lakštai, 
įvyniojimai 

80
92

00

ŠALINIMAS SĄVARTYNUOSE LANDFILL MATERIAL

Tokios medžiagos kaip mišiniai arba sudėtinės medžiagos, kurių negalima perdirbti arba 
naudoti kuro gamyboje.

Sudėtinės nedegiosios medžiagos, kurių 
neįmanoma atskirti. 

31
23

10

ELEKTRONINĖS ATLIEKOS*     ELECTRONIC WASTE / WEEE

Elektra, baterijomis ar saulės elementais varomi produktai. Armatūra, rankiniai įrankiai, smulkūs prietaisai 

FA

PAVOJINGOS ATLIEKOS* HAZARDOUS WASTE

Pavojingos atliekos turi būti laikomos saugiai, pavyzdžiui, specialioje pavojingoms atliekoms 
skirtoje aplinkosauginėje patalpoje. Tam, kad būtų galima teikti ataskaitas Aplinkos 
apsaugos agentūrai.

Pavojingos atliekos

70
19

07

SMULKIOS DEGIOSIOS ATLIEKOS* COMBUSTIBLE WASTE - SMALL

Nedidelės sudėtinės degios medžiagos 
ir standūs daiktai.

      Degiosios sudėtinės medžiagos, kurių neįmanoma 
atskirti, bei nedideli degūs standūs daiktai. (Gali 
atsirasti vietinių matmenų skirtumų, nes vietos 
reikalavimai reglamentuoja paskirstymą)
NETINKA: dulkančios arba pavojingos atliekos

70
19

08

STAMBIOS DEGIOSIOS ATLIEKOS* COMBUSTIBLE WASTE - LARGE

Didelės sudėtinės degiosios medžiagos 
ir standūs daiktai.

Degiosios sudėtinės medžiagos, kurių neįmanoma 
atskirti, bei dideli degūs standūs daiktai.

NETINKA: Pavojingos atliekos

71
85

55

VISOS PALETĖS / EURO PALETĖS (1200X800MM) EPAL-PALLET (1200X800MM)

Visos nedažytos medinės paletės EURO formatu: 1200x800mm. Taip pat tinka vienkartinės 
ir sulaužytos paletės. 

EURO paletės, statybinės paletės, viso dydžio 
vienkartinės paletės

75
34

02

PLOKŠČIASIS STIKLAS RĖMUOSE*   FLAT GLASS IN FRAME

Tik plokščiojo stiklo langai ir / arba durys rėmuose, pagamintuose, pvz., iš medžio, plastiko 
ar aliuminio, gali būti žaliuzių ir jungiamųjų detalių. Plokščiasis stiklas turi būti sveikas ir 
gabenant pritvirtintas ant padėklo.

Plokščiojo stiklo langai / durys rėmuose (pvz., iš 
medžio, plastiko ar aliuminio)   
NETINKA: PCB, laminuotas stiklas, keraminis 
stiklas, veidrodinis stiklas, ugniai atsparus stiklas ar 
švino turintis stiklas

RŪŠIAVIMO VADOVAS – „RENT BYGGE“

*Įstatymuose numatytos medžiagos pagal Švedijos aplinkos apsaugos agentūros parengtą statybinių ir griovimo atliekų inventorizaciją ir rūšiavimą (naturvardsverket.se). ver.bygg_li_24-01

CLEAN CONSTRUCTION SITE (LITHUANIAN)

„RAGN-SELLS“ KLIENTŲ APTARNAVIMAS: 0771-88 88 88

Standūs daiktai,
mažesni nei:

Standūs daiktai, 
didesni nei:

Sudėtinės medžiagos, 
mažesnės nei: 

Sudėtinės medžiagos, 
didesnės nei:


